
休館日

無印　午前９時～午後７時

午前９時～午後６時

午後１時～午後７時

午後１時～午後７時

（新刊がならぶ日）

202３年（令和５年6月１日発行）

常総市立図書館 電話0297（23）5556 ホームページアドレスhttps://www.josolib.jp

第４０３号・６月号 常総市立図書館
ホームページ

～恋する地球は歌で溢れている！Koi Utaコンサート！
♪ lele Cosmos コンサート ♪

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

※6/20～6/28　蔵書点検

６月

lele  Cosmos の皆さんによる、笑顔いっぱいのコンサートを開催します。
オペラ歌手で構成されたメンバー、総勢７名でお贈りします。さらに充実した歌と音楽を、
「恋する地球は歌で溢れている！Koi Utaコンサート！」 と題してお届けします。

【日 時】令和５年 ６月１１日(日) 午後1時30分 開演 (開場:午後1時から)
【会 場】二水会館（図書館敷地内）
【定 員】椅子席４０名※予約不要 （超える場合は立ち見となります)
【費 用】無料
【その他】二水会館には冷房施設がありません。過ごしやすい服装でお越しください。

最新情報は図書館ホームページをご確認ください。

蔵書点検による休館のお知らせ
6月2０日(火)～28日(水)は、蔵書点検のため休館いたします。
※６月１９日(月)は通常の休館日です。 29日(木)は午後１時から開館します。
6月6日(火)～18日(日)までに貸出する資料は、貸出期間を約４週間とします。
詳細は図書館ホームページ「蔵書点検による休館のお知らせ」またはカウンター掲示のポスターを
ご覧ください。

【お願い】休館中、図書・雑誌は返却ポストへ返却できますが、「CD・相互貸借の本・布の絵本・大型
絵本」は破損のおそれがありますので、ポストに入れずに、開館後にカウンターへください。ご協力を
お願いいたします。

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

７月



　

　

　

図書館職員が実際に読んで、皆さんにお勧めしたい本や
時期にあった本等々、ご紹介します。

一般書 児童書

「カモさんのかわいいスケッチブック
シアター」 カモ／著

今月の絵本にたっち👋

今月の１冊！

「こんにちは あした」
内田 麟太郎／詩 南塚 直子／絵

明日は今日のつづきだけど、今日
のつづきじゃない。どんなに今日と
にていても、明日は明日です。

色あざやかな「あした」に希望をもっ

て、「こんにちは あした」と呼びかけ

る。明るい色使いの絵と、やさしい

言葉が印象的な１冊です。

ブックスタート ～絵本にたっち～
12か月児健診の際に、市内在住の生後１歳６か月未満の

お子さんにブックスタートパック（絵本と図書館案内資料）

を差し上げています。

会場で受け取れなかった場合は図書館へご連絡ください。

※日時は変更になる場合があります。

実施日： 6月28日（火） 場所：常総市保健センター

スケッチブックを使って、めくって
楽しむシアターを手作りできる1冊
が登場です。
人気イラストレーター「カモ」さんが
描き下ろした、かわいいキャラク
ターが盛りだくさん！
初めての人も安心の、丁寧な説明
と型紙つきの作品が３４作も収録さ
れています。

特集のお知らせ🔔
今回の特集は

一般書特集：「男女共同参画社会」
児童書特集：「おすすめの1冊」
CD特集 ：「坂本龍一」

です。

おはなし会のお知らせ
毎月、児童コーナーおはなし室でおはなし会を開催しています。
手続きは不要ですので、お気軽にご参加ください。

あすなろ おはなし会
イベントのため、お休みです。

ボランティア おはなし会
日時 ： 6月１８日（日） 午後２時～

りんご畑 おはなし会
蔵書点検のため、お休みです。

赤ちゃんとあそぼう😄

蔵書点検のため、６月の「赤ちゃんとあそぼう」

はお休みです。ご了承ください。

次回は７月を予定しています。

日時：7月19日（水曜日）
午前11時～11時30分

場所：図書館 児童コーナー 絵本サークル

小峰書店
新星出版社

図書館見学等について🔍
コロナ禍で中止となっていた図書館見学や職場体験
等が、再開しつつあります。
少々にぎやかになったり、お時間を頂戴してしまう

ことがあるかもしれませんが、温かく見守っていただけ

ますと幸いです。

児童・生徒の皆さんの貴重な機会ですので、なにとぞ
ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。


